关于第九届中国研究生电子设计竞赛校内

电子设计作品及创意遴选的通知
为进一步激发研究生创新意识，提高研究生创新能力，由教育部学位与研究生教育发展中心（以下简称“学位中心”）、全国工程专业学位研究生教育指导委员会、中国电子学会联合主办全国研究生创新实践系列活动之第九届中国研究生电子设计竞赛。

竞赛是面向全国在校研究生开展的团体性电子设计创意竞赛，旨在培养研究生创新思维，增强团队协作意识，提高研究生应用电子信息基础理论进行电子系统设计的能力。竞赛每两年举办一次，现已成功举办八届。竞赛分为全国初赛与决赛，初赛作品通过网上提交，评审，由各分赛区组织实施；决赛以现场作品展示、答辩、专家评审的方式进行。参赛具体事宜见官方网站（www.gedc.net.cn）。

我校将积极组织学生组队参与此次竞赛，现启动校内电子设计作品及创意遴选，有关事项通知如下：
一、参赛办法

（一）参赛对象

全体在校学生
（二）参赛方式

（1）可以组队参赛，每队3名同学，需指明队长，鼓励同学跨学院组队；
（2）也可个人参赛，提供电子设计作品创意（详见作品要求第2项），并有核心设计理念和报告。
二、参赛内容

1.参赛命题分为开放式与半开放式，由参赛者自主选择。

2.开放式命题范围包括但不限于信号与信息处理、通信技术与系统、电子电路与系统、光电子、物理电子、网络与计算机、微波工程、机电一体化、图像多媒体、软件工程等领域。

3.半开放式命题具体信息参见竞赛官方网站公布（www.gedc.net.cn）。

三、作品要求

1. 相对比较成熟的电子设计作品项目；

2. 有关电子设计作品的创意，须有详细的内容描述，要求具有实现的可能性，并有利于改善社会生活。

四、奖励办法

学校将组织专家评委对所有作品及创意进行评审，在选拔的基础上统一组队参与分赛区及全国的竞赛。对于创意被选用，又不具备参赛资格的（全国比赛组队参赛对象：在读研究生和已获得四川大学研究生入学资格的大四本科生），学校会给予相应表彰。

五、截止日期

电子设计作品及创意征集截止时间：2014年4月25日之前。

六、报名联系方式

本次比赛在一下三个学院设有报名参赛联系人，其他学院同学可以通过三位老师报名提交作品。
计算机学院   陈宇老师，电话：028-85468665，邮箱：chenyu-jsj@scu.edu.cn

电子信息学院  何惠老师，电话：028-85463875，邮箱：1019371668@qq.com

电气信息学院  张瑾老师，电话：028-85405623，邮箱：524963952@qq.com

请参赛同学填写《四川大学电子设计竞赛报名表》，并附详细的论证报告。欢迎同学们踊跃参赛！
研工部

2014年4月